

PROTOKÓŁ NR 0002.XXI.2013

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 20 marca 2013 roku

UCHWAŁA NR XXI/183/2013

UCHWAŁA NR XXI/184/2013

UCHWAŁA NR XXI/185/2013

UCHWAŁA NR XXI/186/2013

UCHWAŁA NR XXI/187/2013

PROTOKÓŁ XXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

20 marca 2013 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XX sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Uchwały
 - a. Nr XXI/.../13 podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty.
 - b. Nr XXI/.../13 podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
 - c. Nr XXI/.../13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz.
 - d. Nr XXI/.../13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Naprawczego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach”.
 - e. Nr XXI/.../13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 - 2020.
 - f. Nr XXI/.../13 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana III).
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXI Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXI Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Porządek obrad XXI Sesji Rady Gminy Miłoradz ze zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XX Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Protokół z XX Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że reprezentował naszą gminę na Walnym Zgromadzeniu Związku Gmin Województwa Pomorskiego. Na spotkaniu poruszano następujące tematy: reforma Karty nauczyciela, zwrot utraconego podatku rolnego z

tytułu ulg dla rolników oraz możliwości odzyskania VAT-u z tytułu inwestycji, które prowadzi gmina.

Ponadto uczestniczył w szkoleniu, które zorganizował Urząd Skarbowy w Malborku na temat prawidłowości wypełniania i składania oświadczeń majątkowych.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie między sesjami.

Poinformował, że uczestniczył w zebraniach zorganizowanych przez OSP Miłoradz i Kończewice. Na spotkaniach poruszano tematy bieżącej działalności oraz dyskutowano na temat inwestycji w tym roku (wymiana drzwi garażowych w remizach).

Stwierdził, że został podpisany akt notarialny w sprawie przejęcia gruntu pod przepompownię ścieków w Starej Wiśle.

Uczestniczył w spotkaniu na temat uchwał budżetowych, które zorganizowała Regionalna Izba Obrachunkowa. Omawiano w jakiej formie radni mają otrzymywać materiały na sesje rad gmin.

Ponadto uczestniczył w dniach 13 – 15 marca br. - Akademii Wójtów, która organizowana jest w Płocku. Tematem wiodącym były zmiany w ustawie o finansach publicznych.

Stwierdził, że przetarg na wywóz odpadów komunalnych każda gmina w powiecie malborskim wykona samodzielnie.

Poinformował, że po rozmowie z Komendantem Powiatowym Policji w temacie ostatnich podpaień, ustalono, że Wójt Gminy ufunduje nagrodę pieniężną w wysokości 2.000 zł dla osoby, która przyczyni się do skutecznego wskazania sprawcy podpaień.

Odbyło się spotkanie z inwestorem, który chce na naszym terenie zlokalizować biogazownię. Inwestor zaproponował aby w ramach konsultacji z mieszkańcami obejrzeć podobną biogazownię, która zlokalizowana jest w Rawie Mazowieckiej.

Ad. 7

Radny Pan Tomasz Żuchowski poprosił, o informację do kiedy wykonawca kanalizacji w Bystrzu jest zobowiązany uporządkować teren po pracach inwestycyjnych.

Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska zwróciła się z pytaniem kiedy zostaną usunięte podkłady po wąskotorówce i czy rolnicy mogą je zagospodarować.

Poinformowała, że w budynku świetlicy wiejskiej mieszka 80 letnia Pani, która nie może chodzić. Zwróciła się z pytaniem czy tej osobie gmina może wyremontować schody i zrobić podjazd dla osób niepełnosprawnych.

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił o informację, czy gmina ma wpływ na prace remontowe dróg powiatowych. Stwierdził, że na terenie sołectwa jedną dziurę uzupełniono asfaltem, a drugą dziurę uzupełniono w poławie.

Poprosił o interwencję w sprawie kursowania autobusu przez Mątowy Małe. Autobus wyjeżdżający z Malborka o 17⁴⁰ w dni powszednie omija Mątowy Małe, natomiast w dni świąteczne jedzie przez sołectwo.

Ponadto zwrócił się z pytaniem kto jest zobowiązany odśnieżyć wjazdy na drogę powiatową.

Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Marek Chmura zwrócił się z prośbą aby przyjęcia osób do lekarza w przychodni w Miłoradzu tak zorganizować żeby osoby w przychodni nie czekały na wizytę pół dnia, jak to się odbywa obecnie.

Ponadto poinformował, że woda w wodociągu nie nadaje się do użytku, jest barwy brązowej i ma nieprzyjemny zapach. Mieszkańcy tej wody nie mogą używać do celów spożywczych i do prania. Na swoim przykładzie poinformował, że wykorzystuje wodę z wodociągu do pojenia bydła i ostatnie badania mleka wykazały obecność bakterii. Poprosił o podjęcie działań aby ten stan rzeczy zmienić.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła, aby po rozstrzygnięciu przetargu na Odnowę wsi zorganizować spotkanie z radami sołeckimi w celu ustalenia harmonogramu prac.

Radny Pan Tomasz Niezgoda poinformował, że woda z wodociągu w Miłoradzu jest barwy brązowej i mieszkańcy skarżą się na jej jakość. Poprosił o podjęcie stosownych działań.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwią Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty.

Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się i 1 głosem przeciw.

Radny Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że zapis w § 1, pkt. c jest błędny gdyż odsyła do zapisu w § 2 ust. 1, którego w projekcie uchwały nie ma. Wniósł o poprawę zapisu w projekcie uchwały.

Radny Pan Ryszard Bolek złożył wniosek o dokonanie następującego wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami:

- dla lokali zamieszkałych przez 1 – 2 osoby stawka opłaty 15,50 zł,
- dla lokali zamieszkałych przez 3 – 4 osoby stawka opłaty 14,00 zł,
- dla lokali zamieszkałych przez 5 i więcej osób stawka opłaty ryczałtowa 68,00 zł.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poinformowała, że obecnie obowiązująca uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami jako ryczałt dla każdego gospodarstwa. Ustawodawca wprowadził możliwość łączenia metod przy ustalaniu opłaty. Wyraziła opinię, że obecnie obowiązująca uchwała (ryczałt od gospodarstwa) jest najmniej kontrowersyjna dla wszystkich mieszkańców. Wprowadzenia podziałów dla gospodarstw zamieszkałych do 4 osób spowoduje znaczny wzrost w gospodarstwach wielodzietnych. Poprosiła radnych żeby zastanowili się nad odrzuceniem omawianego projektu uchwały i pozostawienie obowiązującej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Skarbnik Gminy Panią Marzeną Jendernalik o informację, czy przedstawione przez Radnego Ryszarda Bolka stawki zapewnią finansowanie tego zadania.

Skarbnik Gminy Panią Marzeną Jendernalik poinformowała, że przedstawione przez radnego Ryszarda Bolka wyliczenia są prawidłowe.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że propozycję przedstawioną przez Radnego Ryszarda Bolka ocenia pozytywnie. Natomiast utrzymanie ryczałtu dla każdego gospodarstwa w której może mieszkać 1 osoba lub 10 osób jest wg niego niesprawiedliwa społecznie.

Radny Pan Ryszard Bolek zwrócił się z pytaniem, czy stawka ryczałtowa od gospodarstwa pokryje koszty tego zadania i ile jest gospodarstw na terenie gminy.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że wyliczona stawka ryczałtowa pokryje koszty tego zadania. Gospodarstw na terenie gminy jest ponad 800 ale dokładna liczba będzie znana po wypełnieniu deklaracji przez mieszkańców. Wyliczenia opierano na danych statystycznych i dokonała ich firma wyspecjalizowane w takich obliczeniach.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski stwierdził, że przedstawione przez eksperta wyliczenia związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi były przekonujące.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poinformowała, że ustawodawca wprowadził zmianę w ustawie dając możliwość łączenia metod przy ustalaniu opłaty. Radni obecnie obowiązującej uchwały (ryczałt) nie muszą zmieniać.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że Gmina Stare Pole uchwaliła stawki opłat w takiej formie w jakiej zaproponował Radny Ryszard Bolek, Gmina Lichnowy i Nowy Staw w takiej jakiej jest w projekcie uchwały. W związku z nowym zadaniem jakie będzie miała gmina planuje się

utworzenie jednego etatu, który ma w pełni zaspokoić obsługę tego zadania. Wyraził opinię, że jeżeli skomplikujemy zapisy w uchwale istnieje ryzyko, że będą nieprawdziwe wpisy w deklaracjach, które trzeba będzie stale weryfikować.

Radny Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że uchwalona w grudniu 2012 r. opłata w postaci ryczałtu od gospodarstwa jest najprostszym sposobem rozliczeń. Ponadto ta opłata jest w stosunku do obecnie obowiązujących cen jest zbliżona i mieszkańcy nie odczują znacznej podwyżki oraz ta forma jest jak najbardziej prorodzinna.

Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że wg wyliczeń jest rozbieżność w kwotach końcowych, rozpatrując różne formy opłat.

Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że jest za opłatą w postaci ryczałtu. Zwrócił się z pytaniem jak należy zdefiniować pojęcie gospodarstwa i nieruchomości.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że w nieruchomości może być kilka gospodarstw.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że ilość gospodarstw będzie znana po wypełnieniu deklaracji jeżeli będą wątpliwości, to z pracownikami GOPS będzie ten problem rozwiązywany.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że firma przygotowująca projekt uchwały w sprawie omawianej opłaty przygotowała to rzetelnie i fachowo. Wyraziła opinię, że nie jest w stanie podważać dokonanych wyliczeń przez eksperta.

Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że wycofuje zgłoszony wniosek o zmianę sposobu metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut podziękowała Radnemu Żuchowskiemu i Skorkowi za opinię w sprawie ryczałtowej metody opłaty, która jest jak najbardziej korzystna dla rodzin wielodzietnych.

Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że przedstawione dane do obliczeń nie są dokładne i w końcowych obliczeniach jest znaczna różnica. Wg jego propozycji końcowy wynik obliczeń daje kwotę 36,5 tys. zł, a wg uchwalonego w grudniu ryczałtu daje kwotę 32 tys. zł. Wobec powyższego czuje się oszukany.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski ogłosił 10 minutową przerwę w celu wyjaśnienia niejasności i rozbieżności.

Po przerwie wznowiono obrady.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że po konsultacji wyliczenia wysokości stawki ryczałtowej, która została uchwalona w grudniu przyjęto do obliczeń liczbę gospodarstw w liczbie 910. Natomiast do obliczeń opłaty w podziale na osoby i pow. 5 osób - ryczałt, przyjęto liczbę 700 nieruchomości. Przedstawione dane do obliczeń muszą wygenerować kwotę 437 tys. zł rocznie aby ten system sprawnie działał.

Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że przedstawione wyjaśnienia nie przekonują jego i ma wątpliwości czy kwota 36,5 tys. zł miesięcznie przychodu jest prawidłowo wyliczona. Ponadto stwierdził, że do omawianych obliczeń stosuje się dwie różne podstawy.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że kwotę wyliczała wyspecjalizowana firma, a do wyliczeń metody opłaty należy odpowiednio wybrać nieruchomość bądź gospodarstwo. Stwierdził, że na posiedzeniu komisji wspólnej Rady Gminy omawiał, że do różnych metod obliczenia stawki za wywóz odpadów należy zastosować różne podstawy.

Radna Pani Mariola Gęsiarz poprosiła o wyjaśnienie, jak zostanie rozwiązana kwestia sprawdzania osób, czy tworzą odrębne gospodarstwa domowe. Rodziny, które korzystają ze świadczeń Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu bardzo często deklarują, że tworzą oddzielne gospodarstwa.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu poinformowała, że Urząd wystąpi do GOPS o informację, czy dane osoby tworzą jedno czy więcej gospodarstw.

PROTOKÓŁ XXI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

20 marca 2013 r.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że dane dotyczące gospodarstw będą weryfikowane o dane z ewidencji ludności i księgowości.

Więcej uwag nie wniesiono.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie wniosek, który zgłosił Radny Pan Tomasz Żuchowski o zmianę zapisu w § 1.

W § 1 ust 1 pkt. c zapis „§ 2 ust. 1” zastąpić zapisem „§ 2 pkt. a i b”.

Zmiana zapisu w § 1, ust. 1 pkt. c w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 marca 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty w głosowaniu jawnym została odrzucona 3 głosami za, 8 głosami przeciw i 4 głosami wstrzymującymi się.

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że w związku z odrzuceniem projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty istnieje konieczność zmiany załącznika do omawianego projektu uchwały. Następnie przedstawił poprawny załącznik do projektu uchwały.

Zmiana załącznika w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXI/183/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 marca 2013 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz. Opinia powiatowego lekarza weterynarii stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Pan Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem, kto będzie dokonywał sterylizacji zwierząt oraz będzie można zgłaszać do zabrania przez schronisko koty. Ponadto zapytał się w jaki sposób będzie prowadzone dokarmianie zwierząt i jak wygląda współpraca z fundacjami, które zajmują się tym problemem. Poinformował, że zgłaszał wcześniej zorganizowanie spotkania z fundacjami.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że sterylizacji dokonywać będzie schronisko do którego trafią zwierzęta, a kotów gmina wyłapywać nie będzie, mieszkańcy mogą je zawieźć do schroniska w Tczewie.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXI/184/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Naprawczego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach”.

Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXI/185/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia „Programu Naprawczego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach” w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 - 2020. Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013-2020 spowodowana jest zmianą wydatków na realizację programu Odnowy Wsi w roku 2013 oraz dostosowanie wzoru WPF do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 stycznia 2013 roku poz. 86.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXI/186/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 marca 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 - 2020 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana III).

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany:

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 148.080zł.

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

W rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 52.000zł.

RÓŻNE ROZLICZENIA

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu subwencji o kwotę 11.592zł.

W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się plan rezerwy ogólnej o kwotę 71.600zł.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 52.000zł, a zwiększa się plan wydatków bieżących na wynagrodzenia o kwotę 1.450zł. W Szkole Podstawowej w Kończewicach zwiększa się plan wydatków bieżących na wynagrodzenia o kwotę 3.960zł.

W rozdziale 80110 – w Gimnazjum zwiększa się plan wydatków bieżących na wynagrodzenia o kwotę 6.182zł

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90095 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 71.600zł – realizacja programu Odnowy Wsi.

PRZYCHODY

W planie przychodów na rok 2013 zmniejsza się plan spłat pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących a budżetu Unii Europejskiej o kwotę 148.080zł.

Radna Pani Katarzyna Kostrzewska – Rzoska poprosiła o wyjaśnienie zwiększenia środków finansowych na wynagrodzenia w Szkole Podstawowej w Kończewicach.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że zwiększeniu uległa subwencja oświatowa, która została podzielona na wszystkie szkoły w gminie i jest przeznaczona na wypłatę jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXI/187/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 marca 2013 roku w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana III) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że wykonawca kanalizacji w sołectwie Bystrze zobowiązał się do uporządkowania terenu do końca miesiąca maja.

Radny Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że był określony termin wcześniej 1 marca, następnie 20 marca uporządkowania drogi, z której korzystają rolnicy, przy placu zabaw. Wyraził obawę, że sprzęt rolniczy będzie jeździł po placu zabaw, który zostanie zniszczony.

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że prace nie zostały wykonane ze względu na panujące warunki atmosferyczne.

W sprawie pozostawionych podkładów po kolejce wąskotorowej, poinformował, że zostaną usunięte gdy poprawie ulegną warunki pogodowe i dokona tego firma, która realizuje zadanie kanalizacji Bystrza. Te zapewnienia złożyła firma odpowiedzialna za demontaż torowisk.

W temacie wykonania remontu schodów i podjazdu w budynku świetlicy w Bystrzu poinformował, że obecnie najważniejszym działaniem jest przeprowadzenie remontu dachu, który jest w bardzo złym stanie. Wstępnie oszacowano remont na ok. 40 tys. zł.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska uzupełniła, że jeżeli osoba posiada orzeczenie o niepełnosprawności, to o środki finansowe na remont schodów i podjazdu może ubiegać się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Malborku.

Kontynuując odpowiedzi Wójt powiedział, że w sprawie „łatania” dziur w drodze powiatowej wystąpi z pismem do zarządcy drogi.

W temacie kursowania autobusu przez Mątowy Małe także poprosi o pisemną odpowiedź przewoźnika obsługującego ten rejon.

Poinformował, że zjazdy z dróg powiatowych powinien odśnieżać zarządca drogi, którym jest powiat.

W sprawie kolejek w przychodni osób oczekujących na wizytę u lekarza stwierdził, że zostanie zorganizowane spotkanie Komisji Społecznej z dr Gutowskim.

W temacie jakości wody zobowiązał się, że dostarczy radnym analizę wody. Wyniki badań wody są dobre. Zmiana barwy wody jest spowodowana odrywaniem się zawiesiny w wodociągu. Zawiesina była badana i nie ma w niej bakterii. Ponadto poinformował, że 80% wodociągu w gminie wykonana jest z rur azbestowych.

Stwierdził, że po przetargu na Odnowę wsi zostanie zorganizowane spotkanie z przedstawicielami firmy wykonującej zadanie i softysów celem ustalenia harmonogramu prac.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że do strategii rozwoju naszej gminy należy wpisać wymianę wodociągu wykonanego z rur azbestowych na rury PCV. Po modernizacji oczyszczalni ścieków powinno być to najważniejsze zadanie do wykonania.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XXI Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Tadeusz Majewski